Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu.

Thực hiện Quyết định số 3540/QĐ-UBND ngày 13/12/2018 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu, quyết định về việc ban hành Quy trình công bố

công khai trên các phương tiện thông tin đại chúng và các hành vi vi phạm hành

chính về an toàn thực phẩm gây hậu quả lớn hoặc gây ảnh hưởng xấu về dư luận

xã hội.

Thực hiện Quyết định xử phạt vi phạm hành chính số 21/QĐ-XPVPHC

ngày 02/10/2023 của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu.

Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm kính đề nghị Sở Y tế đăng tải trên

trang thông tin điện tử về hành vi vi phạm hành chính an toàn thực phẩm của Hộ

kinh doanh MIZU (sản xuất, kinh doanh sản phẩm nước uống đóng chai/bình

nhãn hiệu MIZU), với những nội dung sau:

1. Hộ kinh doanh MIZU (sản xuất, kinh doanh sản phẩm nước uống đóng

chai/bình nhãn hiệu MIZU).

- Địa điểm kinh doanh: Số 53P, khu phố Long Bình, thị trấn Long Điền,

tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu.

- Giấy chứng nhận đăn ký Hộ kinh doanh số: 49F8014109; ngày đăng ký

lần đầu: 25/4/2019; nơi cấp: Phòng Tài chính Kế hoạch của Uỷ ban nhân dân

huyện Long Điền.

- Thông tin về đại diện Hộ kinh doanh: Trần Thị Nở; giới tính: Nữ

Ngày, tháng, năm sinh: 16/6/1976. Quốc tịch: Việt Nam.

Ngành, nghề kinh doanh: sản xuất nước uống đóng chai.

Nơi ở hiện tại: Số 53P, khu phố Long Bình, thị trấn Long Điền, tỉnh Bà

Rịa – Vũng Tàu.

Số Căn cước công dân: 077176000320; Ngày cấp: 02/7/2021; nơi cấp:

Cục cảnh sát Quản lý Hành chính về Trật tự Xã hội.

2. Hành vi vi phạm hành chính: Sản xuất sản phẩm (nước uống đóng

chai/bình) thuộc diện tự công bố sản phẩm không phù hợp với quy chuẩn kỹ

thuật tương ứng. (Quy định tại: tại điểm c khoản 10 Điều 1 của Nghị định số

124/2021/NĐ-CP ngày 28 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung điểm a khoản 3 Điều 20 của Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04

SỞ Y TẾ TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

CHI CỤC AN TOÀN

VỆ SINH THỰC PHẨM

Số:       /ATTP-CTTTr

V/v công bố công khai vi phạm ATTP của

Hộ kinh doanh MIZU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày 02 tháng 10 năm 2023

2

tháng 9 năm 2018 của Chính phủ, quy định xử phạt vi phạm hành chính về an

toàn thực phẩm).

3. Hậu quả hoặc ảnh hưởng của hành vi vi phạm: Không bảo đảm an toàn

thực phẩm.

4. Hình thức xử phạt:

4.1. Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền với mức phạt là 17.500.000 đồng

(Mười bảy triệu năm trăm nghìn đồng).

4.2.  Hình thức xử phạt bổ sung: Đình chỉ toàn bộ hoạt động sản xuất thực

phẩm (nước uống đóng chai) 02 (hai) tháng.

Thời hạn thực hiện hình thức xử phạt bổ sung kể từ ngày nhận được

Quyết định XPVPHC.

4.3. Các biện pháp khắc phục hậu quả:

Buộc thu hồi thực phẩm (nước uống đóng chai/bình). Theo trình bày của

đại diện cơ sở, ngày 24/8/2023 Hộ kinh doanh MIZU có sản xuất nước uống

đóng bình với số lượng là 20 bình (19 lít/bình), hiện tại đã tiêu thụ hết ngoài thị

trường./.

Trân trọng!

(Đính kèm Quyết định số 21/QĐ-XPVPHC ngày 02/10/2023 của Chi cục

An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu)

Nơi nhận:
  - Như trên;

  - Phụ trách trang thông tin điện tử SYT;

  - Lưu: VT, CTTTr

CHI CỤC TRƯỞNG

Tiêu Văn Linh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T15:06:29+0700
	CHI CỤC AN TOÀN VỆ SINH THỰC PHẨM TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU - Tp Bà Rịa
	TIÊU VĂN LINH<cuongnguyensytbrvt@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T16:32:15+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T16:32:16+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<ccatvstp@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!